АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № ______________________

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа Тольятти от 20.09.2018 N 2778-п/1
"О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения
муниципальных нужд городского округа Тольятти"

В целях совершенствования порядка осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти" (далее- Постановление) (газета "Городские ведомости", 2018, 21 сентября; 2019, 9 августа, 16 августа; 2020, 28 июля, 8 декабря; 2021, 12 октября) изменения, дополнив пункт 4 после слов «Думе городского округа Тольятти,» словами «Контрольно-счетной  палате городского округа Тольятти,».
2. Внести в приложение 1 к Постановлению следующие  изменения:
2.1. Пункт 3.2  дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
 «10)  сведения об установлении единых требований к участникам закупки в соответствии с частями 1  и  1.1 статьи 31 Закона 44-ФЗ.»
2.2. Абзац 4 пункта 3.9 после слов «услуги» дополнить словами «, с  подтверждением  своего соответствия единым требованиям   к участникам закупки, установленным заказчиком.»
2.3. Подпункт  4 пункта 3.13 изложить в следующей редакции:
« 4) непредставление  сведений о соответствии   единым требованиям   к участникам закупки, установленным заказчиком.»
	3. Внести в приложение  2 к Постановлению  следующие изменения:
3.1. в пункте  1  слова «5 тыс.рублей» заменить словами «20 тыс.рублей»;
3.2. пункт 10  после слов «предпринимателя» дополнить словами «, если стоимость таких работ или  услуг не превышает 50  тыс.рублей.»
3.3. пункт 21 изложить в следующей редакции:
	«21) закупка услуг, оказываемые   территориальными органами безопасности и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации), по реагированию на сообщения систем передачи тревожных сообщений;  услуг по обеспечению сохранности земельных участков;»

        3.4. пункт 48 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]« 48) закупка услуг по дезинфекции в случае выявления обстоятельств, создающих угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию населения, услуг по дезинсекции и дератизации помещений;»
3.5. дополнить  пунктом 59  следующего содержания:
«59) закупка работ и услуг, связанных с постановкой спектаклей, организацией и проведением культурно-развлекательных мероприятий, в том числе по изготовлению  декораций  и оформлению сцены;
4. Департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти (Потапова И.М.) не позднее 3 рабочих дней после подписания настоящего Постановления разместить его на сайте "Муниципальные закупки" в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу mz.tgl.ru.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа								Н.А.Ренц